

## مردمی بودن دولت و دولتمردان ضرورتی برای حکمرانی اسلامی

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران که بزرگ‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی به‌حساب می‌آید، همان گونه که در شکل‌گیری متکی بر سیاست دینی و حمایت و همراهی مردم بوده، تدلّوٰم آن نیز با پشتیبانی و مشارکت مردم ممکن خواهد بود. برای تأمین این پشتوانه راهبردی، هم رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) و هم رهبری فعلی امام خامنه‌ای در سیره عملی و نظری خود بر رعایت مشی سادهد و به دور از تکبر در رفتار و گفتار با مردم، سادمزبستی و حفظ ارتباط با توده مردم مقید بوده و همواره مطالبه‌گری مردم، به‌ویژه افشار محروم را مدنظر قرار داده و از کار گزاران نظام رعایت حال مردم را پیگیری بوده‌اند. راز همراهی مردم با ولایت و رهبری در نظام نیز در همین سیره مردمی نهفته‌است که امکان عبور از چالش‌ها و بحران‌ها را با وجود تمام دشمنی‌ها، تهدیدها و فشارهای ظالمانه فراهم کرده‌است. با وجود این یکی از افات و آسیب‌هایی که به تدریج مانندگیر برخی مسئولان و کارگزاران نظام شده فاصله گرفتن از مردم و گفتار و رفتار شبه طاغوتی و مغایر ارزش‌ها و فضیلت‌های دینی و انقلابی و حتی به‌دور از عقلانیت سیاسی است. رویکرد برخی مسئولان به زندگی تجملاتی و اشرافی که تأمین آن به حقوق‌های نجومی یا دستنیایی به رانت‌ها و سوءاستفاده‌های مالی و اقتصادی پیوند خورده، به تدریج نه تنها فاصله طبقاتی با مردم را پدید آورده بلکه موجب فاصله بین درک معنایی، فهم و گفتمان سیاسی و اجتماعی آنان با توده مردم نیز شده است. در این میان وجود برخی محدودیت و حصارهای مرتبط با مسئولیت و مقام در بین مسئولان و کارگزاران عالی که بخشی ناشی از تهدیدات امنیتی و بخشی نیز تشریفات سازمانی و کاری‌است و همچنین مشغله‌ها و گرفتاری‌های ناشی از اشتغالات کاری و مسئولیتی نیز به این فاصله‌ها دامن زده و علایمی از شکل‌گیری نوعی طبقه حاکمیتی را پدید آورده‌است. طبقه‌ای که بعضاً با خوی اشرافی‌گری به از تجاوی غیر قابل قبول و خصلت‌هایی طاغوتی نیز آلوده شده و چون لکهای سیاه بر دامن نظام جمهوری اسلامی نشسته‌است. پدیده‌ای که با فلسفه اصلی کارگزاری و مسئولیت در نظام اسلامی در مغایرت و تعارض آشکار بوده و نه تنها عدالت بلکه شأن مسئولیت یعنی خدمتگزاری را به سایه انداخته و پیامدهای خطرناکی چون نارضایتی و بی‌اعتدای نسبت به مسئولان و کارگزاران و بی‌تفاوتی و حتی اعتراض جامعه را موجب می‌شود. از این رو این آسیب مورد توجه رهبری نظام بوده و بارها مسئولان را به مردمی بودن و توجه به مشکلات و رنج مردم و تلاش برای بر آوردن رف آن توصیه شده و مورد تذکر و هشدار قرار گرفته‌اند.

اینک با تشکیل کابینه آقای رئیسی که با شعار دولت مردمی به میدان رقابت‌های سیاسی آمده و رای مردم را کسب کرده، زمان عملیاتی ساختن این شعار و به منصفه ظهور رساندن آن فرا رسیده است که البته حضور آقای رئیسی در جمع غسل‌های زحمتکش بهشت زهرا و سپس سفر به خوزستان و دیدارهای مردمی به ویژه حضور در مناطق و محلات محروم‌نشین و کوش دادن به کمک‌دهی‌ها و مطالبات مردم به صورت مستقیم، آغازی مناسب و بلکه زیربای مردمی بودن دولت جدید به حساب می‌آید. اما مهم‌تر از این، آغاز تدلّوٰم، توسعه و کاربست این فضیلت و ضرورت حکمرانی در شرایط سخت و پیچیده کنونی و مردمی ماندن دولت تا پایان خاست که اقدامات ذیل از جمله الزامات آن می‌باشد:

۱- برداشتن حصارها و محدودیت‌های تماس و ارتباط مسئولان با مردم که گرچه بخشی از آن موچه و قابل درک است ولی بخش‌های زیادی هم برآمده از نوعی تشریف اتداری و بعضاً توهم امنیتی است که باید مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد و امر تماس و ارتباط‌گیری مردم و مسئولان به سرعت تسهیل شود.

۲- اجتناب از تجمل‌گرایی و تشریفات در انجام وظایف کارگزاری و زندگی شخصی مسئولان و گنجاندن سادہ‌زبستی و دوری از تجملات و رعایت بیت‌المال در شاخص‌های ارزیابی عملکرد کارگزاران و مسئولان و تقید به آن در آشکار و پنهان که نه تنها موجب کاهش هزینه‌ها می‌شود، بلکه احساس محرومیت در مردم و فاصله از مسئولان را کاهش می‌دهد.

۳- اختصاص زمان به رفتن میان مردم و حضور در بین مردم و شنیدن بدون واسطه مشکلات و مسائل آنها که نه تنها رنج مردم، التیام می‌دهد، بلکه زمینه ارائه گزارش‌های کاذب برخی کارگزاران می‌تهد و مسئولیت‌شناسان را نیز از بین می‌برد و امکان دیدن واقعیت‌های میدانی را به مسئولان می‌دهد.

۴- کنار گذاشتن نگاه از بالا به مردم و پذیرش این اصل که مردم ولی نعمت بوده و آنها که این مسئولیت را به‌شمارشیر داده، حق دارند مطالبه‌گری و از شما دربارہ چگونگی انجام مسئولیت‌ها سؤال کنند، شما نیز موظف به پاسخگویی بوده و نباید مدتی بابت انجام مسئولیت خود بر مردم داشته باشید و اگر بالاتر نشستهاید، بالاتر از مردم نیستید بلکه خدمتگزار این مردم هستید.

با رعایت موارد فوق می‌توان امید داشت که آسیب جدایی و فاصله مسئولان از مردم زوده شده و امکان جلب رضایت مردم که موجب تقویت مشروعیت و مشروعیت مسئولان و اقتدار حاکمیت است فراهم آید.

آخرین نکته اینکهمقدمه حضور در بین مردم و ارتباط‌گیری با آنان اقدام و انجام کار و ادای مسئولیت است که هنگام مواجهه با مردم بتوان گزارش اقدامات انجام شده ارائه داد نمود چرا که خدمتگزاری که بین مردم می‌رود باید برای ارائه گزارش شایسته دستی پر شدته باشد که آن هم منوط به داشتن برنامه و انجام اقدامات برنامه‌ریزی شده بر حل مسائل مردم و پیشرفت کشور است.

## خبر آخر

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

## چار چوب مذاکرات وین ایراد دارد

روش مذاکره در دولت روحانی ایراد داشت و باید پلنفرم و روش جدیدی در مذاکرات هسته‌ای دنبال شود.

وحید جلال‌زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، درباره روند مذاکرات ایران و ۱۰۴ در دولت سیزدهم اظهار داشت: همان طور که رئیس‌جمهور در زمان انتخابات و در برنایم خود به مجلس مطرح کرد، دولت به دنبال برقراری یک سیاست خارجی متوازن و متعادل و ارتباط با کشورهای همسایه و آسیایست. البته تعیین تکلیف مذاکرات موضوع مهمی بوده که از دولت قبل به دولت رئیسی به ارث رسیده است و مذاکرات وین قطعاً باید به سرانجام برسد. دولت سیزدهم هم همان طور که رئیس‌جمهور اعلام کرد، مذاکره را نمی‌توانی کنداما مذاکره بر اساس منافع جمهوری اسلامی ایران دنبال می‌شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ادامه و استمرار مذاکرات باید به گونه‌ای دنبال شود که لغو امکان تحریم‌ها و استثنای آزمایی آن هم به دقت پیگیری شود. جلال‌زاده ادامه داد: اعتقاد ما این بود که پلنفرم و چار چوبی که در مذاکرات وین و در دولت قبلی دنبال شد، ایراد داشت و اگر بتوانیم چار چوب جدیدی را در مذاکرات مطرح کنیم، قطعاً می‌توانیم منافع بیشتری را عاید ملت ایران کنیم. بر این اساس اولویت اول متوازن و متعادل بود و دولت جدید روشن کردن و تعیین تکلیف موضوع مذاکرات است. همچنین ما باید به دوستان خود در منطقه پالس مثبت دهیم و باید با کشورهای همسایه یک رابطه جدی را تعریف کنیم چرا که شما به ایران نگاه نمی‌کنید، ما را در منطقه می‌بینید و دوستان قدیمی خود را فراموش می‌کنید. لذا ما باید یک اطمینانی به کشورهای همسایه دهیم که اولویت اول سیاست خارجی ما افزایش و ارتقای روابط با کشورهای دوست و همسایه خواهد بود. جلال‌زاده در پاسخ به این سؤال که آیا تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران تغییر می‌کند، گفت: ما روش‌های مختلفی، اجتناج را می‌بینیم و به اعتقاد بنده قبل از تیم مذاکره کننده، تعیین جایگاه مذاکرات اهمیت دارد به این معنا که باید ببینیم آیا وزارت امور خارجه مذاکرات را دنبال خواهد کرد یا شورای عالی امنیت ملی و زمانی که این مسئله مشخص شود، در آن زمان هم تیم مذاکرات معین می‌شود.

# ۲ جوان

خبر

محورهای اقتصادی فرمایش‌های رهبر معظم انقلاب باید از طریق دبیر خانه ستاد و هر یک از اعضای تیم اقتصادی دولت، به طور دقیق و مستمر پیگیری و اجرایی شود.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در نخستین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با حضور انغصای جدید دولت با قدردانی از عنایات و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب تأکید کرد: محورهای اقتصادی این فرمایش‌ها باید از طریق دبیر خانه ستاد و هر یک از اعضای تیم اقتصادی دولت، به طور دقیق و مستمر پیگیری و اجرایی شود.

رئیس جمهوری با اشاره به ۱۰ محور مهم اقتصادی مطرح شده در رهنمودهای مقام معظم رهبری تصریح کرد: پیوند زدن مشکلات اقتصادی به مذاکرات هسته‌ای و نتایج آن باید همواره مورد توجه همه اعضای دولت به ویژه ستاد هماهنگی اقتصادی قرار بگیرد و

### حقوقی



پایگاه اطلاع رسانی وزارت دفاع

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح می‌گوید توسعه

قدرت دفاعی برای نظام اسلامی یک وظیفه قطعی و اجتناب‌ناپذیر است.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، روز گذشته در آیین تکریم امیر سرتیپ «امیر حاتمی» وزیر سابق دفاع و معارفه امیر «محمد رضا قزایی آشتیانی» وزیر جدید دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه توسعه قدرت دفاعی برای نظام اسلامی یک وظیفه قطعی و اجتناب‌ناپذیر است، تصریح کرد: خداوند قرآن کریم تلاش کنید و خود را بسازید تا موجب بازدارندگی و عدم تعرض دشمن شوید و بدین وسیله تهدیدات را از جامعه اسلامی دور کنید.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه تدابیر فرمانده معظم کل قوا را در این زمینه دایماً شنیده و

آویزه گوش قرار داده‌ایم، افزود: افزایش و ارتقای توان دفاعی همواره در احکام به فرماندهان نیروهای مسلح ابلاغ شده‌است و وزارت دفاع تعهد مقدّمات آمادگی دفاعی و توسعه توان دفاعی را مبتنی بر پیشرفت

# پاسخ

سرویس سیاسی۸۴۹۸۴۳۶

رئییسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

## دستور اقدامات فوری برای کنترل بازار ارز و نرخ تورم

باید محور اصلی در تصمیم‌گیری‌ها ظرفیت‌های داخلی و تکیه بر نیروهای فعال و جوان و آماده به کار باشد.

رئیس دولت سیزدهم توجه لازم و دقیق به اصل معادلت ورزی در تمام تصمیمات دولت و بخشنامه‌های اجرایی را ضروری دانست و گفت: همه تصمیمات دولت باید پیوست عدالت ورزی داشته باشد و بر این مبنا پیگیری و با اقتدار اجرایی شود. رئیسی با اشاره به ضرورت شناخت زوایای پیدا و پنهان پارانه‌ها و اهمیت اشراف دولت بر این موضوع، اظهار داشت: برای توزیع عادلانه و پهرمندی عموم مردم به ویژه دهک‌های پایین جامعه از یارانه، برنامه ریزی‌ها و سازماندهی لازم انجام شود. رئیس‌جمهوری همچنین بهبود فضای کسب و کار و اصلاح و تقویت نظام بانکی را از وظایف و دستور کار ستاد هماهنگی اقتصادی برشمرد و با اشاره به لزوم اجرای دقیق سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی و برطرف کردن اشکالات و موانع خصوصی سازی گفت:

## رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آیین تکریم و معارفه وزیر دفاع

# صادرات تجهیزات دفاعی دستور کار نیروهای مسلح است

وزارت دفاع و تشکر از اعتماد مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور به این سرباز ولایت و کشور، با اشاره به برنامه‌های خود برای پیشرفت وزارت دفاع، اعلام کرد: تقویت توان دفاعی و توجه به دانش‌های نوین اولویت ما در وزارت دفاع خواهد بود.

وزیر دفاع تصریح کرد: دیپلماسی دفاعی و صادرات تجهیزات دفاعی را مورد توجه قرار خواهیم داد و تجاری‌سازی در دستور کار ما است. همچنین تقویت بازار سرمایه و ساماندهی شرکت‌های تحت پوشش «ساتا» و «تکا» را در دستور کار داریم. امیر آشتیانی از تقای بخش سلامت دفاعی و پیشگیری از نفوذ و شکست‌های حفاظتی در راستای سیاست‌های ابلاغی ستاد کل نیروهای مسلح را از دیگر برنامه‌های خود اعلام کرد و گفت: با قدرت، سیاست‌های ابلاغی فرماندهی معظم کل قوا را دنبال خواهیم کرد.

■ **رابطه صادراتی وزارت دفاع با ۴۲ کشور**
وزیر سابق دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هم با تبریک به وزیر جدید دفاع اظهار داشت: با توجه به شایستگی‌های زیادی که امیر آشتیانی دارد و آشنایی عمیق به مسائل راهبردی و اولویت‌دار نیروهای مسلح و کمک و همکاری‌ای که همه با او خواهند داشت، بسیار امیدوارم که برگ زرین دیگری به کارنامه درخشان او افزوده خواهد شد.

وزیر سابق دفاع با اشاره به اقدامات انجام شده در سال‌های اخیر اظهار کرد: هر گوشه که نگاه کنیم

می‌بینیم که کار بزرگی انجام شده‌است، در حوزه رزم زمینی ۳۰۰ تست‌نورد جدید داشتیم، در حوزه موشکی و موشک‌های کروژ کارهای بسیار افتخارآمیز انجام شد، در حوزه پدافند هوایی – که از زوئی قلبی ما بود- دستاوردهای خوبی داشتیم و دست‌مان بر است. در جنگ الکترونیک، وضع بسیار خوبی داریم و حرکت مؤثری دوستان انجام دادند. در حوزه دریایی زیرسطحی، سطحی شناورهای تندرو و تجهیز آنها اتفاقات خوبی افتاد. سرتیپ حاتمی ادامه داد: چهار سال گذشته دوره حیات حوزه رزم هوایی بود و اتفاقات خوبی در حوزه هوایماهای آموزشی و پهباداها به وقوع پیوست. در حوزه پشتیبانی از محور مقاومت و با تلاش رزمندگان این جبهه و حمایت‌های صورت گرفته امروز شاهد ارتقای توان دفاعی این جبهه هستیم. وی با اشاره به متناسب با تغییرات پیش رو کار را پیش برد.

■ **توجه به دانش‌های نوین**

■ **مهم‌ترین اولویت وزارت دفاع**

امیر سرتیپ محمد رضا آشتیانی، وزیر جدید دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هم طی سخنانی در این مراسم با قدردانی از زحمات امیر حاتمی در

۱۱ روز نوست در برابر گروه مهاجم مقاومت کند.

■ **از تعاری فناوری‌ها**

■ **صحنه‌نبرد را تغییر داده‌است**

سرلشکر باقری با اشاره به اینکه سالانه بیش از ۴ میلیارد دلار هزینه از تنش افغانستان شده، افزود: امریکایی‌ها مسبب سایر توطئه‌ها و تهدیدها در این منطقه شده‌اند و در چنین شرایطی، کشوری می‌تواند با اقتدار به راه خود ادامه دهد که از توان دفاعی بومی، کارآمد و خوداتکا برخوردار باشد. وی با تأکید بر اینکه امروز عصاره دانش‌ها در حوزه توان دفاعی و در خدمت ارتش‌ها قرار گرفته‌است، گفت: آنچه امروز مشاهده می‌شود، تغییر صحنه نبرد و تغییر نوع جنگ‌ها و ارتقای فناوری‌ها بر اساس دانش روز است که این موضوع سبب می‌شود تا سازات دفاع نیز در این عرصه متناسب با تغییرات پیش رو کار را پیش برد.

■ **توجه به دانش‌های نوین**
مهم‌ترین اولویت وزارت دفاع
امیر سرتیپ محمد رضا آشتیانی، وزیر جدید دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هم طی سخنانی در این مراسم با قدردانی از زحمات امیر حاتمی در

خارجه ایران به عنوان نماینده جمهوری اسلامی در این اجلاس شرکت کرد که برخی کارشناسان معتقد هستند عدم حضور رئیس‌جمهور ایران به دلیل عدم دعوت از بنشار اسد صورت گرفته‌است.»

### زیارت امام خمینی را هم تشریفاتی کردید؟

مسیح مهاجری، مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی و از حامیان متعصب هاشمی رفسنجانی و حسن روحانی، حضور ابراهیم رئیسی و اعضای کابینه‌اش در حرم امام خمینی را تشریفاتی و نمایشی خواند: «اقدامات تشریفاتی و نمایشی از قبیل حضور یافتن در حرم امام خمینی، عکس گرفتن با کارکنان غسالخانه بهشت زهرا، نیش‌بمب به وزارتخانه رفتن وزرا و از روز پنج‌شنبه جلسه دولت را تشکیل دادن، فقط در صورتی جواب می‌دهند که در سفره مردم اثر بگذارند، قیمت‌ها را کاهش بدهند و مرگ و میرهای گروانی را به طرف صفر شدن ببرند.»

این در حالی است که رئیس‌ و اعضای هیئت دولت در همه ادوار، هر سال در آستانه هفته دولت (۲ تا ۸ شهریور) در حرم امام خمینی حاضر می‌شوند و ضمن زیارت مزار ایشان تجدید عهد و پیمان می‌کنند. اما این اولین بار است که مسیح مهاجری معترض شده و زیارت مزار امام را تشریفاتی خوانده‌است.

مسیح مهاجری، مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی و از حامیان متعصب هاشمی رفسنجانی و حسن روحانی، حضور ابراهیم رئیسی و اعضای کابینه‌اش در حرم امام خمینی را تشریفاتی و نمایشی خواند: «اقدامات تشریفاتی و نمایشی از قبیل حضور یافتن در حرم امام خمینی، عکس گرفتن با کارکنان غسالخانه بهشت زهرا، نیش‌بمب به وزارتخانه رفتن وزرا و از روز پنج‌شنبه جلسه دولت را تشکیل دادن، فقط در صورتی جواب می‌دهند که در سفره مردم اثر بگذارند، قیمت‌ها را کاهش بدهند و مرگ و میرهای گروانی را به طرف صفر شدن ببرند.»

این در حالی است که رئیس‌ و اعضای هیئت دولت در همه ادوار، هر سال در آستانه هفته دولت (۲ تا ۸ شهریور) در حرم امام خمینی حاضر می‌شوند و ضمن زیارت مزار ایشان تجدید عهد و پیمان می‌کنند. اما این اولین بار است که مسیح مهاجری معترض شده و زیارت مزار امام را تشریفاتی خوانده‌است.

او همچنین پس از مراسم تحلیف رئیسی هم حضور مهمانان خارجی در این مراسم را تشریفاتی دانسته بود. در حالی که فردای این مراسم تحلیف روحانی در ۹۶، تصویر عکس یادگاری مهمانان خارجی مراسم با حسن روحانی عکس یک روزنامه جمهوری اسلامی بود و به نظر این روزنامه و مدیر مسئولش حضور مهمانان خارجی در مراسم تحلیف تشریفاتی نیامده بود!

از سویی تنها چند ساعت پس از تشریفاتی دانستن حضور رئیسی در بین مردم توسط مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی، دیدار هیئت دولت با رهبری بر گزار شد و رهبر انقلاب در آن دیدار به طور باره صرف حضور در سطح رئیس‌جمهور یا نخست‌وزیر حق ندارند در ردیف اول و مهم استفاده اما ایران مؤثر بر ردیف دوم رفته باشد.»

جهان نیوز می‌افزاید: «ر نکات قابل توجه این اجلاس عدم دعوت از بنشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه به عنوان یکی از اصلی‌ترین همسایگان عراق است که ظاهراً افشارهای فرانسه و ترکیه در این باره مؤثر بوده‌است. از سویی دیگر به رغم دعوت رسمی از رئیس‌جمهور ایران برای حضور در این اجلاس، وزیر

## گزیده‌خبر

رئیس قوه قضائیه:

## بسیاری از مشکلات را می‌توان بایک دستورالعمل رفع کرد

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه بسیاری از مشکلات کارشناسی‌ها را می‌توان بدون وضع یا اصلاح قانون و بایک دستورالعمل رفع کرد، متذکر شد که در صورت لزوم دستورالعملی در این خصوص صادر خواهد کرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام محسنی از‌ای در هشتمین جلسه ستاد راهبری اجرای سند تحول قضایی که به منظور بررسی «هوشمندسازی ار جاع و ساماندهی زمان فرایند کارشناسی» برگزار شد، اظهار داشت: کارشناسی در آرای قضایی نقش مستقیمی دارد و بسیاری از احکام قضات بدون نظر کارشناسی صادر نمی‌شود.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: بخشی از نارضایتی‌ها نسبت به اطلاع‌مدرسی و آرای صادره ناشی از کارشناسی‌های مسئله‌دار است که ریشه در اجاعات نادرست از سسوی برخی قضات، ضعف کارشناسی‌ها، خلاهای قانونی و ناآشنایی مردم با مسائل حقوقی دارد.

حجت الاسلام محسنی از‌ای با انتقاد از عدم نظارت دقیق بر روند کارشناسی‌ها گفت: بخشی از مشکلات با الزام قضات به تبیین شفاف موضوع کارشناسی‌ها، تعیین زمان برای انجام کارشناسی و نظارت و پیگیری بر فرایند کارشناسی قابل حل است. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه بسیاری از مشکلات کارشناسی‌ها را می‌توان بدون وضع یا اصلاح قانون رفع کرد، متذکر شد که در صورت لزوم دستورالعملی در این خصوص صادر خواهد کرد. محسنی از‌ای با انتقاد از رانتی شدن برخی کارشناسی‌ها، اظهار داشت: وقتی فرایند انجام یک کارشناسی طولانی می‌شود و یا کارشناسان نظریه نادرستی ارائه می‌دهد، باید حتماً از سوی قاضی یا مرکز کارشناسان مورد بازخواست قرار گیرد. رئیس قوه قضائیه همچنین متذکر شد که مشکلات ناشی از خلاهای قانونی را می‌توان از طریق پیگیری اصلاح قانون مربوط به کارشناسان رسمی برطرف کرد و از معاونت حقوقی خواست این موضوع را بررسی و پیگیری کند.

در این نشست، رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده گزارش‌ی از اقدامات این مرکز برای تحول در نظام کارشناسی رسمی ارائه کرد. علی بهادری جهرمی گفت: نظام کارشناسی به نسبت اهمیت که دارد، ساماندهی نشده‌است. وی با اشاره به چالش غیر متقن بودن برخی از آرا و تصمیمات قضایی به دلیل خطای برخی نظرات کارشناسی از لزوم تخصصی و هوشمندسازی فرایند کارشناسی‌ها سخن گفت و افزود: سیستمی نبودن اعلام تخلفات کارشناسی، فقدان وحدت رویه در ارزیابی‌ها، صدور قرارهای غیر ضروری توسط برخی قضات، عدم توازن در توزیع کارشناسی‌ها و ارجاع کارشناسی به افراد فاقد صلاحیت مهم‌ترین چالش‌های حوزه کارشناسی می‌باشد. ادامه جلسه به بحث کارشناسی و تخصصی در مورد چگونگی رفع این چالش‌ها و موضوعات دیگری ذیل سند تحول دستگاه قضا اختصاص یافت.

#### محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی شد

محمد اسلامی با حکم سیدابراهیم رئیسی به ریاست سازمان انرژی اتمی منصوب شد.

به گزارش فارس، محمداسلامی با حکم آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس سازمان انرژی اتمی منصوب شد. پیش از این علی اکبر صالحی ریاست سازمان انرژی اتمی را برعهده داشت. محمد اسلامی متولد ۱۳۳۵ در شهر اصفهان و فوق لیسانس مهندسی راه و ساختمان است که وزارت راه و شهرسازی استانداری مازندران، معاونت امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و مدیرعاملی شرکت صنایع هواپیماسازی ایران را در سوابق اجرایی خود دارد.

## تجهیز شبکه دیده‌بانی پدافند هوایی به سامانه‌های الکترواپنیک بومی

معاون هماهنگ کننده نیروی هوایی ارتش از تجهیز شبکه دیده‌بانی نیروی پدافند هوایی ارتش به سامانه‌های الکترواپنیک پیشرفته بومی و مقاوم در برابر جنگ الکترونیک خبر داد. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ سپهری راه فرمانده تمرین دیده بانی بصیر نیروی پدافند هوایی، در در عملیات حضرت ولیعصر این نیرو اظهار کرد: امروز بیشترین تمرکز این تمرین بزرگ بر روی کارکرد سامانه‌های دیده‌بانی در دقت کشف و انتقال گزارشات است که به سراسر کشور مستقر شده‌اند. وی افزود: نزدیک به ۴ هزار نقطه پدافندی که وظیفه دیده‌بانی بصری را بر سر عهده دارند به عنوان دیدهبان در کل گستره جغرافیایی کشور مستقر هستند و از لایه‌های مختلف ارتباطی و مخابراتی پیشرفته استفاده می‌کنند و نسبت به انتقال اطلاعات به مراکز فرماندهی و کنترل منطقه‌ای (SOC) و شبکه یکپارچه پدافندی کشور اقدام کنند.

سرتیپ سپهری راه با بیان اینکه در این تمرین سامانه‌های پیشرفته مخابراتی با قابلیت انتقال صوت و دیتا، مقابله با جنگین در اختیار مجموعه دیدهبان کشور قرار گرفته‌است، گفت: بر این اساس داده‌ها و اطلاعات پست‌های دیده بانی در کوتاه‌ترین زمان ممکن به مراکز فرماندهی و کنترل منطقه‌ای (SOC) جهت پردازش، تلفیق و تطبیق با اطلاعات راداری منتقل و از آنجا برای تصمیم‌گیری و اقدام در اختیار شبکه یکپارچه پدافند هوایی قرار می‌گیرد.

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش با تأکید بر اینکه سامانه‌های به کار گرفته شده در این تمرین ساخت داخل کشور و بومی هستند، تصریح کرد: این سامانه‌ها مجهز به سیستم‌های پیشرفته‌ای هستند که در لایه‌های مختلف ارتباطی و سروسامانی مختلفی به برای آنها فراهم شده است به انجام مأموریت می‌پردازند و می‌توانند در مقابله با جنگ الکترونیکی مقاوم و پایدار باشند و مقاومت عملیاتی خود را حفظ کنند.

#### تقوی رئیس مجمع نمایندگان استان تهران شد

با رأی اکثریت اعضا سیدرضا تقوی و رضا تقی پور آووری به ترتیب به عنوان رئیس و نایب رئیس مجمع نمایندگان استان تهران انتخاب شدند.

علی خضریان، سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به نتایج انتخابات اعضای هیئت رئیسه مجمع نمایندگان استان تهران برای دومین اجلاسیه دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی، ضمن اشاره به انتخاب خود به عنوان سخنگوی اجلاسیه دوم مجمع نمایندگان استان تهران، افزود: بر اساس نتایج آقابان سیدرضا تقوی و رضا تقی پور آووری به عنوان رئیس و نایب رئیس مجمع و آقایان سید نظام‌الدین مسوری و حسن نورتنی به عنوان دبیران اول و دوم مجمع نمایندگان استان تهران برای اجلاسیه دوم دور یازدهم انتخاب شدند. سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران یادآور شد: در مجمع نمایندگان با توجه به استقرار دولت سیزدهم بر همکاری و همدلی با دولت و دولت مردان جهت رفع مشکلات مردم استان تهران تأکید شد، به‌به‌به جهت قرار شد جلساتی با وزرای دولت سیزدهم بر گزار کنیم. در ادامه نشست امروز جهت پیگیری تخصصی موضوعات استان تهران، شش کمیته نیز تشکیل شد.

این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: کمیته‌های سیاسی– امنیتی و قضایی، اقتصاد و صنعت، فرهنگ– اجتماعی و علم و فناوری، صنایع و انرژی، عمران و امور شهری و روستایی و همچنین سلامت و محیط‌زیست در مجمع نمایندگان استان تهران تشکیل شد و هر کدام از نمایندگان استان در یک یا دو کمیته مربوطه عضو شدند تا مسائل و مشکلات مردم در سطح استان تخصصی‌تر پیگیری شود.